

光一科技股份有限公司 2016 年度
非经营性资金占用及其他关联资金往来情况
的专项说明

光一科技股份有限公司 2016 年度 非经营性资金占用及其他关联资金往来 情况的专项说明

众会字（2016）第 2314 号

光一科技股份有限公司全体股东：

我们接受委托，依据《中国注册会计师执业准则》审计了光一科技股份有限公司(以下简称“光一公司”)2016 年度的财务报表，包括 2016 年 12 月 31 日的合并及公司资产负债表，2016 年度的合并及公司利润表、合并及公司现金流量表、合并股东权益变动表及公司股东权益变动表以及财务报表附注，并于 2017 年 4 月 11 日出具了众会字(2017)第 2313 号《审计报告》。

根据中国证券监督管理委员会及国务院国有资产监督管理委员会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知(证监发[2003]56 号文)》的要求以及参照深圳证券交易所《信息披露工作备忘录—2006 年第 2 号》和《创业板信息披露业务备忘录第 10 号—年度报告披露相关事项》规定的非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表格式，光一公司编制了后附的截至 2016 年 12 月 31 日止光一公司非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表（以下简称“汇总表”）。

编制和对外披露汇总表并确保其真实、合法及完整是光一公司管理当局的责任，我们对汇总表所载资料与光一公司 2016 年度已审的会计报表及相关资料的内容进行了复核，在所有重大方面未发现不一致之处。除了对光一公司实施了 2016 年度财务报表审计中所执行的对关联方交易的相关审计程序外，我们并未对汇总表所载资料执行额外的审计程序。为了更好的理解 2016 年度光一公司的非经营性资金占用及其他关联资金往来情况，汇总表应当与已审计的财务报表一并阅读。

本专项说明仅作为光一公司披露非经营性资金占用及其他关联资金往来情况之用，不得用作任何其他目的。

附件：光一公司 2016 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

（此页无正文）

众华会计师事务所（特殊普通合伙）

中国注册会计师 文爱凤

中国注册会计师 陈芝莲

中国，上海

二〇一七年四月一十一日

光一科技股份有限公司2016年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

单位:万元										
非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司 的关联关系	上市公司核算 的会计科目	2016年年初占 用资金余额	2016年度占用累计发生 金额（不含利息）	2016年度占用资金 的利息（如有）	2016年度偿还累计 发生金额	2016年期末占用资 金余额	占用形成原因	占用性质
现大股东及其附属企业	无									
小计										
前大股东及其附属企业	无									
小计										
总计										
其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司 的关联关系	上市公司核算 的会计科目	2016年年初占 用资金余额	2016年度占用累计发生 金额（不含利息）	2016年度占用资金 的利息（如有）	2016年度偿还累计 发生金额	2016年期末占用资 金余额	往来形成原因	往来性质
大股东及其附属企业	光一投资管理有限责任公司	母公司	其他应收款	6,750.00			6,750.00	-	南京宇能仪表有限公司 股权与债权转让款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属 企业	江苏光一德能电气工程有限公司	全资子公司	其他应收款		1,489.03	-	599.90	889.13	资金往来	非经营性往来
	南京智友尚云信息技术有限公司	全资子公司	其他应收款	141.10	2,286.54	-	2,427.64	-	资金往来	非经营性往来
	江苏德能电力设计咨询有限公司	控股子公司	其他应收款	500.00	1,105.00	-	1,005.00	600.00	资金往来	非经营性往来
	湖北索瑞电气有限公司	控股子公司	其他应收款	-	2,500.00	-	-	2,500.00	资金往来	非经营性往来
	江苏光一贵仁股权投资基金管理有限公司	全资子公司	其他应收款	-	500.00	-	-	500.00	资金往来	非经营性往来
关联自然人	龙昌明	董事长	其他应收款		23.50		23.50	-	差旅费、培训费等	经营性往来
	王海俊	总经理, 董事	其他应收款		8.30		8.30	-	差旅费、办公费等	经营性往来
	葛兹俊	职工监事	其他应收款		10.05		10.05	-	差旅费、办公费等	经营性往来
	周振娟	财务总监	其他应收款		2.00		2.00	-	差旅费、培训费等	经营性往来
	蒋悦	副总经理, 董秘	其他应收款		0.94		0.94	-	差旅费、培训费等	经营性往来
其他关联方及其附属企业	无									
总计				7,391.10	7,925.36	-	10,827.33	4,489.13		